
VARIOS

ANÍS, ACHICORIA, NOPAL, REGALÍZ, RICINO,

CAÑA VULGAR, GIRASOL, ZUMAQUE, BATATA,

BONIATO, CHUFA, ALCAPARRO y MORERA
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ANIS

PROVINCIAS

SUPERFICIE RENDIMIENTO

SECANO REGADÍO TOTAL SECANO	 REGADÍO

SECANO	 REGADÍO	 TOTAL	 SECANO

Ha.	 Ha.	 Ha.	 Qm./Ha.

200	 185	 385	 106,65 152,43

RENDIMIENTO

PROVI,NCIAS

11 Cádiz 	
24 Las Palmas 	
38 Santa Cruz de Tenerife 	

Totales y promedios 	

SECANO	 KEGADío	 TOTAL

	

Ha.	 Ha.	 Ha.

(a)
	20 	 20	 40

	

130	 130

	

150	 20	 170

SECANO

5,00
1,70

(a)	 Existen 15.000 pies.

13 Ciudad Real 	
14 Córdoba 	
16 Cuenca 	
19 Guadalajara 	
23 Jaén. 	
30 Málaga 	
42 Soria 	

Totales y promedios 	

Ha. Ha.

45

Ha.

4,50
3,60
4,00
1,50
2,00
5,00

Qm./Ha.

6,00

6,00

110
15
10

145
185

3

45
110

15
10

145
185

3

468 45 513 2,55

ACHICORIA

SUPERFICIE	 RENDIMIENTO

PROVINCIAS

34 Oviedo 	
40 Segovia 	
47 Valladolid 	
48 Vizcaya 	

REGADÍO

Qm./Ha.

25	 25	 240,00
60	 60	 120	 118,00	 220,00
70	 125	 195	 60,00	 120,00
45	 45	 90,00

Totales y promedios 	
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Cuadro núm. 252.

PRODUCCIÓN
	

VALORACIÓN

SECANO

Qm.

REGADÍO

Qm.

TOTAL

Qm.

PRECIO
DEL Q.

Pesetas

700,00
680,00

1 .075,00
900,00

1 .400,00
1 .200,00

800,00

944,60

TOTAL

000 pts.

PROVINCIAS

495
54
40

218
370

15

270 270
495

54
40

218
370

15

1.462

189
337

58
36

305
444

12

Ciudad Real 	
Córdoba 	
Cuenca 	
Guadalajara 	
Jaén 	
Málaga 	
Soria 	

	 	 14
13

16
19
23
30
42

1.192 270 1 .381

Cuadro núm. 253.

PRODUCCIÓN
	

VALORACIÓN

SECANO REGADÍO TOTAL PRECIO TOTAL PROVINCIAS
DEL Qm.

—

Qm. Qm. Qm. Pesetas 000 pts.

6.000 6.000 60,00 360 Oviedo 	 	 34
7.080 13.200 20.280 80,00 1.622 Segovia 	 	 40
4.200 15.000 19.200 80,00 1.536 Valladolid 	 	 47
4.050 4.050 75,00 304 Vizcaya. 	 	 48

21.330 28.200 49.530 77,17 3.822

Cuadro núm. 254.

PRODUCCIÓN VALORACIÓN

SECANO REGADÍO TOTAL PRECIO
DEL Qm.

TOTAL PROVINCIAS

Qm. Qm. Qm. Pesetas 000 pts.

Cádiz 	 	 11
100
221

200 300
221

2.000,00
600,00

600
133

Las Palmas 	 	 24
Santa Cruz de Tenerife 	 	 38

321 200 521 1 .406,91 733

22
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REGALIZ

SUPERFICIE RENDIMIENTO

REGADÍO	 TOTAL	 SECANO	 REGADÍO

Ha.	 Ha.	 Qm. Ha.	 Qm./Ha.

PROVINCIAS SECANO

Ha.

14	 Córdoba 	 80 80 34,00
23	 Jaén 	 45 45 11,00
27	 Logroño 	 20 20 30,00
32	 Navarra 	 230 230 75,00
50	 Zaragoza 	 645 645 16,60

Totales y promedios 	 1	 125 895 1.020 25,72 31,91

RICINO

SUPERFICIE RENDIMIENTO

PROVINCIAS SECANO REGADÍO TOTAL SECANO REGADÍO

Ha. Ha. Ha. Qm Qm./Ha.

24	 Las Palmas 	 (a)

Totales y promedios 	 (a)

(a)	 Sin plantación regular.

CAÑA VULGAR

SUPERFICIE RENDIMIENTO

PROVINCIAS SECANO	 REGADÍO	 TOTAL

Ha.	 Ha.	 Ha.

SECANO

Qm./Ha.

REGADÍO

(2m,/ila•

3	 Alicante 	 45 225 270 60,00 340,00

Totales y promedios 	 45 225 270 60,00 340,00



PRODUCCION VALORACION
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Cuadro núm. 255.

PRODUCCION VALORAC ION

SECANO REGADÍO TOTAL PRECIO TOTAL PROVINCIAS
DEL QM.

—
Qm. Qm. Qm. Pesetas 000 pts.

2.720 2.720 90,00 245 Córdoba 	 	 14
495 495 63,00 31 Jaén 	 	 23

600 600 52,00 31 Logroño 	 	 27
17.250 17.250 45,00 776 Navarra 	 	 32
10.707 10.707 65,00 696 Zaragoza 	 	 50

3.215 28.557 31.772 55,99 1.779

Cuadro núm. 256.

REGADÍO TOTAL PRECIO TOTAL PROVINCIAS
DEL Q111.

Qm. Qm. Pesetas. 000 pts.

SECANO

Qm.

8 8 150,00 1 Las Palmas 	 	 24

8 8 150,00 1

Cuadro núm. 257.

PRODUCCION VALORACION

S ECANO REGADÍO TOTAL PRECIO • TOTAL PROVINCIAS
DEL QM.

—
Qin. Qm. Qm. Pesetas 000 pts.

2.700 76.500 79.200 20,00 1.584 Alicante 	 	 3

2.700 76.500 79.200 20,00 1.584



REGADÍO

Ha.

	2 Albacete	

	

14 Córdoba 	
16 Cuenca 	

Totales y promedios

BATATA

RENDIMIENTO

PROVINCIAS

11 Cádiz 	
14 Córdoba 	
18 Granada 	
19 Guadalajara 	
30 Málaga 	

Totales y promedios 	

REGADÍO

285
185

10
1

1.310

1.791

TOTAL

Ha.

330
185

10
3

1 .345

1 .873

SECANO

50,00
60,00

32 87

Ha.

45

2
35

82

REGADÍO

67.00
90.00

117.00
100 00
125 00

112.10

SUPERFICIE RENDIMIENTO

PROVINCIAS

Totales y promedios 	

SECANO

Ha.

3.180

3.180

TOTAL	 SECANO

Ha.

	3.180 	 4,00

	

3.180	 4,00

REGADÍO

Qn7.111a.

ZUMAQUE

RENDIMIENTO PRODUCCIÓN

PROVINCIAS

SUPERFICIE

(SECANO)
POLVO PALOTE P00 PALOTE

Ha. Qm./11a. Qm./Ha. Qm. Qm.

485 4,25 5,50 2.061 2.668
5 4 20 5,50 21 28

1.800 5,00 4,00 9.000 7.200

2.290 4,84 4,32 11.082 9.896



VALORACIÓN
PRECIO DEL Qm.

POLVO PALO 1' E TOTAL PROVINCIAS
P O LV O PALOTE

Pesetas Pesetas 000 pts. 000 pts. 000 pts.

260,00 45,00 536 120 656 Albacete 	 	 2
95,00 30,00 2 1 3 Córdoba 	 	 14
96,00 72,00 864 518 1.382 Cuenca 	 	 16

126,42 64,57 1.402 639 2.041
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Cuadro núm. 258.

PRODUCCIÓN VALORACIÓN

SECANO REGADÍO TOTAL
PRECIO

TOTAL PROVINCIAS
DEL Q.

Qm. Qnr. Qm. Pesetas 000 pts.

12.720 12.720 360.00 4.579 Cuenca 	 	 16

12.720 12.720 360,00 4.579

Cuadro núm. 259.
a

Cuadro núm. 260.

PRODUCCIÓN VALORACIÓN

SECANO REGADÍO TOTAL
PRECIO

TOTAL PROVINCIAS
DEL Qm.

Qm. Qm. Qm. Pesetas 000 pts.

495 19.095 19.590' 120 00 2.351 Cádiz 	 	 11
16.650 16.650 90,00 1.499 Córdoba 	 	 14
1.170 1.170 120,00 140 Granada 	 	 18

100 100 200 140,00 28 Guadalajara 	 	 19
2.100 163.750 165.850 95,00 15.756 Málaga 	 	 30

2.695 200.765 203.460 97,19 19.774



SECANO

Ha.

REGADÍO

Ha.

240

240
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BONIATO

SUPERFICIE	 1 RENDIMIENTO

PROVINCIAS SECANO

Ha.

REGADÍO	 TOTAL	 SECANO

Ha.	 Ha.	 1 Qm./Ha.

REGADÍO

Qm./Ha.

3	 Alicante 	 275 275 150,00
4	 Almería 	 50 50 210,00
6	 Badajoz 	 60 60 160,00
7	 Baleares 	 90 1.100 1.190 80,00	 135,00
8	 Barcelona 	 340 340 190,00

11	 Cádiz. 	 150 170 320 12,00	 69,00
12	 Castellón 	 870 870 200,00
14	 Córdoba 	 140 140 92,00
17	 Gerona 	 60 50 110 90,00	 190,00
18	 Granada. 	 285 285 190,00
21	 Huelva 	 300 100 400 110,00	 150,00
23	 Jaén 	   110 110 170,00
24	 Las Palmas 	 3.100 115 3.215 80,00	 185,00
31	 Murcia 	 235 235 162,00
38	 Santa Cruz de Tenerife 	 95 420 515 90,00 1550
41	 Sevilla 	 159 159 140,00
43	 Tarragona 	 135 135 205,00
46	 Valencia 	 1.140 1.140 200,00

Torales y promedios 	 3.795 5.754 9.549 1	 80,09 169,06

CHUFA

SUPERFICIE RENDIMIENTO

PROVINCIAS

46 Valencia 	

Totales y promedios 	

TOTAL

Ha.

240

240

SECANO

Qm 1Ha.

REGADÍO

Qm./Ha.

85,00

85,00
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Cuadro núm. 261.

PROVINCIAS

PRODUCCIÓN VALORACIÓN

SECANO REGADÍO TOTAL
PRECIO

TOTAL
DEL Qm.

Qm. Qm. Qnz. Pesetas 000 pts.

41.250
10.500
9.600

41.250
10.500
9.600

75,00
125,00
65,00

3.094
1.313

624

Alicante 	 	 4
Almería 	 	 3
Badajoz.	 6

7.200 148.500 155.700 75,00 11.678 Baleares 	
64.600 64.600 80,00 5.168 Barcelona 	 	 8

1.800 11.730 13.530 90,00 1.218 Cádiz 	 	 11
174.000 174.000 90,00 15.660 Castellón 	 	 12
12.880 12.880 90,00 1.159 Córdoba 	 	 14

5.400 9.500 14.900 40,00 596 Gerona. 	 	 17
54.150 54.150 86,00 4.657 Granada 	 	 18

33.000 15.000 48.000 60,00 2.880 Huelva 	 	 21
18.700 18.700 110,00 2.057 Jaén 	 	 23

248.000 21.275 269.275 150,00 40.391 Las Palmas 	 	 24
38.070 38.070 120,00 • 4.568 Murcia. 	 	 31

8.550 65.100 73.650 100,00 7.365 Santa Cruz de Tenerife 	 	 38
22.260 22.260 70,00 1.558 Sevilla 	 	 41
27.675 27.675 75,00 2.076 Tarragona 	 	 	 43

228.000 228.000 70,00 15.960 Valencia 	 	 46

303.950 972.790 1.276.740 95,57 122.022

Cuadro núm. 262.

PRODUCCIÓN VALORACIÓN

SECANO REGADÍO TOTAL PRECIO TOTAL
DEI. QM.

Qm. Qm. Pesetas 000 pts.

PROVINCIAS

Valencia.20.400

20.400

20.400 600,00 12.240

12.240



PROVINCIAS

7 Baleares 	

PRODUCCIÓN VALORACIÓN

Precio
Por Ha. TOTAL

del Qm.
TOTAL

Qnz. Qm. Pesetas 000 pts.

7,00 3.570 350,00 1.250

7,00 3.570 350,00 1.250

SUPERFICIE

Ha.

510

510

(a)	 Sin aprovechamiento.
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ALCAPARRO
Cuadro núm. 263.

Totales y promedios....

Cuadro núm. 264.

PRODUCCIÓN VALORACIÓN

PROVINCIAS TOTAL
Por árbol TOTAL Precio

del Qm.
TOTAL

Qm. Qm. Pesetas 000 pts.

2	 Albacete 	 18.500 0,30 7.955 35,00 278
3	 Alicante 	 115.175 0,95 33.977 20,00 680
4	 Almería 	 19.000 0,50 6.650 25,00 166
5	 Avíla 	 1.400 0,20 280 25,00 7
6	 Badajoz 	 10.200 (a)
7	 Baleares 	 3.000 0,50 450 10,00 5
8	 Barcelona 	 4.600 0,40 1.840 75,00 138

10	 Cáceres 	 1.800 0,18 324 30,00 10
11	 Cádiz 	 1.530 0,20 184 50,00 9
14	 Córdoba 	 8.650 (a)
16	 Cuenca 	  1.970 (a
18	 Granada 	 13.500 0,60 2.160 45,00 97
22	 Huesca 	 5.900 a)
26	 Lérida 	 23.165 (a)
27	 Logroño 	   7.500 0,60 2.700 17,00 46
29	 Madrid 	 14.000 0,50 7.000 18,00 126
30	 Málaga 	 1.550 0,50 388 27,50 11
31	 Murcia 	 268.000 0,50	 134.000 30,00 4.020
32	 Navarra 	   750 0,50	 263 15,00 4
38	 Santa Cruz de Tenerife 	 6.000 0,35	 1.410 18,00 25
40	 Segovia 	 260 0,30 60 74,00 4
41	 Sevilla. 	   48.700 (a)
43	 Tarragona 	 4.500 (a)
44	 Teruel 	 1.900 0,90 171 25,00 4
45	 Toledo 	 12.820 (a)
46	 Valencia 	 18.300 0,50 9.150 10,00 92
47	 Valladolid 	 270 0,60 162 125,00 20
48	 Vizcaya 	 1.700 (a)

Totales y promedios 	 614.640 0,34 209.124 27,46 5.742

DE ÁRBOLES


